工程项目居间协议合同（项目承接）

甲方（委托人）：______________乙方（居间人）：_______________

联系电话：___________________联系电话：____________________

第一条 委托事项

甲方计划承接乙方接洽的                工程项目，甲方委托

乙方为该公司承接的项目进行预审核，乙方接受甲方委托。

乙方应尽力为甲方撮合促成该工程项目，并尽可能促成甲方以分

包、总承包等合法方式进行工程项目承接，其受托期限为本合同之日

起至甲方与第三方签订工程合同日止。

第二条 居间人的权利和义务

乙方在履行本合同的过程中，可以向第三方表明其为甲方的居间

人，并可以向第三方介绍公司的相关情况，但甲方书面确认是商业秘

密的除外。

乙方应该认真完成甲方的委托事项，按照合同第一条所规定的内

容积极为甲方寻求机会，并为甲方与相关对方当事人签署合同或协议

提供联络、协助、撮合等服务。

乙方应尽可能向甲方及时、真实地报告有项目发包意向的第三方

的情况。

乙方在前期办理本受托事项过程中，因甲方过错造成其损失时，

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

将由甲方承担责任。

乙方仅为甲方和上述公司的居间方，不为甲方和上述公司签署的

有关合同、协议以及债权债务承担任何责任。

第三条 甲方义务

甲方负责提供资质证书、营业执照等相关资料。

如果居间成功，则由甲方全面履行和第三方所签订的施工合同。

甲方因履行施工合同而产生的权利和义务，与乙方无关。

如果居间成功则由甲方应按本合同约定，向乙方支付居间报酬。

第四条 居间费用及支付方式

若乙方促成有发包意向的第三方与甲方签署承包合同，甲方应向

乙方支付工程施工（承包）合同金额的    ％作为乙方的佣金、劳务

费等居间费，即为人民币             元。支付方式为：账户划账。

上述甲方支付给乙方的费用为税后费用，税费甲方自愿承担。

付款时间：甲方与第三方签订正式施工承包合同    日，支付人

民币____元，作为居间首期款，其余居间费根据发包方工程进度比例

分     次支付，所收款以收据或转账凭证为凭。

若乙方未能促成上述承包合同，乙方无权要求甲方支付酬金，其

从事居间活动所支出的其它相关必要费用（如出资方或乙方的差旅

费、接待费、考察费、应酬费、咨询费及其它隐性费用）乙方自行承

担。

第五条 合同的解除

委托期限届满，约定目的未能实现而甲乙双方不再续签本合同将

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

自动解除。

本合同约定目的实现，乙方收到甲方按照本合同第四条约定的酬

金后，甲乙双方责任义务已履行完毕本合同将自动解除。

委托期限届满之前，不论任何原因，甲乙双方通过书面协议同意

解除本合同的，或因不可抗力致使本合同约定目的不能实现的。

当事人有其它违约或违法行为致使合同目的不能实现的。

在本合同履行过程中，乙方实际产生的费用（如出资方或乙方的

差旅费、接待费、考察费、应酬费、咨询费及其它隐性费用），因甲

方单方解除本合同给乙方造成的实际经济损失由甲方全部承担。

第六条 违约责任

甲方应按时支付相应费用，若违反本合同的约定则视为违约行为，

则应向乙方支付居间费总额 10％的金额作为违约金，乙方协助甲方

签订合同后则视为已履行完居间义务。

第七条 声明及保证

甲方：

甲方为一家依法设立并合法存续的企业，有能力签署并履行本合

同。

甲方签署和履行本合同所需的一切相关手续均已办妥并真实合法

有效。

在签署本合同时，任何法院、仲裁机构、行政机关或监管机构均

未作出任何足以对甲方履行本同产生重大不利影响的判决、裁定、裁

决或具体行政行为。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

甲方为签署本合同所需的内部授权程序均已完成，本合同的签署

人是甲方法定代表人或授权代表人（需有法人委托授权书），本合同

生效后即对合同双方具有法律约束力。

甲方保证自有资质的真实性及合法性。

乙方：

乙方签署和履行本合同所需的一切手续均已办妥并合法有效。

在签署本合同时，任何法院、仲裁机构、行政机关或监管机构均未作

出任何足以对乙方履行本同产生重大不利影响的判决、裁定、裁决或

具体行政行为。

本合同的签署是合法公民或授权代表人，本合同生效后即对合同

双方具有法律约束力。

第八条 保密

甲乙双方保证对在讨论、签订、执行本合同过程中所获悉的属于

对方的且无法自公开渠道获得的文件及资料（包括商业秘密、公司计

划、运营活动、财务信息、技术信息、经营信息及其他商业或企业秘

密）予以保密。未经该资料和文件的原提供方同意，另一方不得向任

何第三方泄露该商业秘密的全部或部分内容。但法律、法规另有规定

或双方另有约定的除外。不得利用客户提供的信息从事任何与担保业

务或有损客户利益的活动。

第九条 争议的处理

如甲乙双方发生合同争议，由双方协商解决，协商不成，双方同

意向乙方所在地人民法院提起诉讼解决。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第十条 合同解释、补充及附件

本合同的理解与解释应依据合同目的和文本原义进行，本合同的

标题仅是为了阅读方便而设，不应影响本合同的解释。本合同未尽事

宜，依照有关法律、法规执行，法律法规未作规定的，甲乙双方可以

达成书面补充合同。本合同的附件和补充合同均为本合同不可分割的

组成部分，与合同具有同等的法律效力。

第十一条 合同效力

本合同自双方法定代表人或其授权的委托代理人签字之日起生

效。本合同正本一式四份，双方各执一份，具有同等法律效力。

第十二条 备注

如工程量增加，则居间费用可依照增加工程量的工程款，按   %

支付居间费。

甲方（委托人）：_____________乙方（居间人）：_______________

签订日期：__________________签订日期：____________________

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	工程项目居间协议合同（项目承接）